

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CURSO DE PREPARAÇÃO P/ PROFESSORES.	ALBINO TIMÓTEO BILUCZYK	242.348.342-20	1,00	SERV	4.300,00	4.300,00
TINTA	AMPLA TINTAS LTDA.	89.994.529/0003-43	1,00	LT	42,00	42,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	12,95	12,95
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	18,90	18,90
CLIP	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	3,00	PÇ	0,21	0,63
MANCAL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	PÇ	10,40	20,80
FUSIVEL RESISTENCIA TEMP.F-700	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	0,80	0,80
MANCAL DA GABINA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	UNI	4,82	19,28
AMORTECEDOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	83,05	83,05
PASTILHA FREIO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	39,00	39,00
VELA DA INGNICAO NGK B 4	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	UNI	23,06	92,24
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	17,88	17,88
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,32	1,32
ÓLEO SINTÉTICO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	UN	23,44	93,76
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	1,69	1,69
BUZINA 12 VOLTS	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	38,65	38,65
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	180,00	180,00
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	11,51	11,51
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	15,29	15,29
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,32	1,32
ÓLEO SINTÉTICO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	UN	23,44	93,76
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	12,95	12,95
CAPA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	15,00	15,00
MANGUEIRA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,60	MT	68,00	40,80
FLANGE PLANA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	78,00	78,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	4,00	UN	263,3275	1.053,31
CAPAS BLOCO PRODUTOR	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	1.000,00	UN	3,20	3.200,00
SEPARADOR BLOCO PRODUTOR	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	1.000,00	UN	1,70	1.700,00
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	365,00	365,00
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	28,50	28,50
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	27,50	27,50
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	138,50	138,50
AUTOMATICO 2Y2397	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	155,30	155,30
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
PARABRISA DIANTEIRO F-4000	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UNI	380,00	380,00
DIJUNTOR 10A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	43,00	43,00
CAIXA BIFASICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	150,00	150,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	8,50	8,50
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	6,50	13,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	9,00	45,00
DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	7,50	15,00
PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
DISCO BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	8,50	17,00
TIJOLO MACICO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3.000,00	UNI	0,12	360,00
ELETRODO UTP 2,5MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	9,00	27,00
ESCOVA DE ACO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,00	3,00
FECHADURA COMUM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	30,00	30,00
AREIA FINA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	M	4,90	4,90
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SC	21,00	21,00
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	PÇ	1,50	4,50
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	40,00	M	1,70	68,00
PREGO 19X00	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
PREGO 19X50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
DIJUNTOR 10A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	13,50	13,50
EMENDA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	10,00	10,00
BALDE PEDREIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
CAIXA BIFASICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	45,00	45,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA CANO 10	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	13,625	54,50
SERROTE PODA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	85,00	85,00
MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	24,00	24,00
CADEADO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
ESMALTE BRILHANTE VINHO	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	5,00	UN	39,00	195,00
ESMALTE BRILHANTE VERDE FOLHA.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	15,00	UN	39,00	585,00
JUNTA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UN	9,00	18,00
SUORTE	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	190,00	190,00
PORCA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	8,00	PÇ	2,50	20,00
ARRUELA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	8,00	UNI	1,00	8,00
PARAFUSO EIXO DIANT.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	8,00	PÇ	12,00	96,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER	365.216.630-20	1,00	UNI	70,00	70,00
SERVIÇO DE ALMOÇO	LAZZERIS E DERKACZ LTDA	07.890.222/0001-76	6,00	SERV	14,00	84,00
VALVULA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	7.095,73	7.095,73
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	10,00	10,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	2,50	7,50
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	1,00	2,00
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	1,70	6,80
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,30	26,00
GRAMPO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	3,30	6,60
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	7,00	7,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	20,40	81,60
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	PCT	1,30	6,50
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	66,00	UN	1,70	112,20
ESCOVA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	2,20	17,60
SABONETE, 90 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	UNI	0,65	23,40
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	21,00	63,00
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	14,00	UNI	4,80	67,20
MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	48,00	UN	15,216	730,37
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,50	LT	8,50	29,75
FILTRO COMBUSTÍVEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	35,80	35,80
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	17,90	17,90
FILTRO AR EXTERNO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	25,90	25,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	185,0566	555,17
OLEO TUTELA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	14,00	LT	8,25	115,50
OLEO IPIRANGA ULTRANO T/30	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	10,00	LT	7,462	74,62
ÓLEO TRANSMISSÃO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	11,00	LT	7,8945	86,84
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	7,46	7,46
FLUIDO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	12,00	12,00
GRAXA CAM.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	13,50	13,50
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	9,1425	182,85
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	7,51	150,20
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	13,00	UN	54,0323	702,42
SERVIÇOS DE SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	50,00	50,00
SERVICO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	150,00	150,00
SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UNI	269,795	1.079,18
MOLA MESTRE TRASEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	317,00	317,00
MOLA DIANTEIRA 4. 1111	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	128,00	128,00
GRAMPO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	3,00	KG	18,6666	56,00
CHAVETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	3,50	3,50
BUCHA MOLA SILENCIOSA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	28,00	56,00
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	97,00	97,00
PINO CENTRO SOBRE FECHO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	7,00	14,00
MOLA MESTRE TRASEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	163,00	163,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	140,00	140,00
ABRAÇADEIRAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	PÇ	204,62	204,62
ESPIGÃO FIXO.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	7,00	UN	10,1042	70,73
FITA ISOLANTE 10M.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	4,2241	42,24
PONTAS MONTADAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	20,00	UNI	3,7595	75,19
FILTRO AR EXTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	181,50	181,50
FILTRO AR INTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	78,50	78,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	879,20	879,20
CORDÃO MARINHO LISO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	5,00	5,00
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	14,50	72,50
FERRO 1" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	BR	14,50	58,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	120,00	LAT	0,70	84,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	23,00	SC	19,00	437,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,20	2,40
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,70	11,10
BARRA CANO 2ª LINHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	18,00	72,00
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	35,00	UN	42,00	1.470,00
LUVA 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,00	3,00
TEE 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,50	4,50
TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	99,00	UN	12,00	1.188,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	11,00	M3	70,00	770,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,00	45,00
ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	30,00	30,00
TUBO PVC 75MM ENGATE RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	7,00	7,00
ADAPTADOR 2185060	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	0,80	2,40
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,80	2,80
ADAPTADOR 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	0,70	4,20
PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	5,50	5,50
DOBRADICA CAPO LADO DIREITO F-700	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,75	23,50
TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
FIO 2.15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	0,95	3,80
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	57,00	57,00
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	3,00	15,00
APARELHO TELEFONICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	45,00	225,00
PILHA TAMANHO PEQUENO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	12,50	25,00
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	RL	3,56	17,80
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
BISNAGA CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,25	13,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LT	27,00	54,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,50	29,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,80	13,80
TOMADA MONOFASICA INTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UN	0,15	15,00
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	3,30	33,00
FOLHA DE BRASILITE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	M3	3,125	37,50
ISOLADOR PLASTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,50	14,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CURVA DE PVC 90o - 100MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,00	6,00
CURVA PVC RIGIDA 180oX1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,70	7,40
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
BARRA CANO 2ª LINHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	90,00	180,00
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
FIO CORTE REDONDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	70,00	M	3,20	224,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,75	13,50
ROLO DE ESPONJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,60	3,60
PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	5,50	5,50
PREGO 12X12	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,80	6,80
LUVA 1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	0,80	4,80
FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	M	3,20	9,60
ASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	21,00	21,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	32,00	M	4,10	131,20
ABRACADEIRAS DE PRESSAO 1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	0,475	1,90
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,50	4,50
CAIXA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
ABRAÇADEIRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	PÇ	0,2375	1,90
PARAFUSO F.1/4X2.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	49,00	UN	0,30	14,70
AR COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,50	25,00
CANO 055360	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,00	4,00
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	0,80	4,80
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	3,00	6,00
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	0,80	4,80
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,50	18,00
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00
TUBO CONCRETO 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	20,00	200,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	35,00	UN	22,00	770,00
TUBO CONCRETO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	31,00	310,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	6,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	SC	19,00	190,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	M3	70,00	700,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	LAT	70,00	700,00
ASSINATURA JORNAL "PIONEIRO".	EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO S/A.	88.655.774/0001-00	1,00	UN	509,00	509,00
SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	IZAIAS SANTOS	06.214.847/0001-55	1,00	SERV	180,00	180,00
LANTERNA DIANTEIRA MB	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	460,00	460,00
FAROLETE C/LÂMPADA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	50,00	50,00
LENTE DA SINALEIRA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	10,00	20,00
TUBO COM EDTA/ 4,5 ml	DIPROLAB - DIST. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO	00.203.409/0001-05	100,00	FRC	1,41	141,00
TUBO COM GEL SEPARADO.	DIPROLAB - DIST. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO	00.203.409/0001-05	100,00	FRC	2,88	288,00
VALVULA	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	1,00	PÇ	445,97	445,97
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	SERV	100,00	100,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME TC COLUNA LOMBO SACRA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	SERV	150,00	150,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	260,00	260,00
MASSA RAPIDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,00	8,00
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,30	9,90
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,00	22,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,60	7,20
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	6,50	32,50
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	LT	9,00	108,00
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	LT	27,00	216,00
TABUA DE PNUS 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UN	4,70	188,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	4,86	4,86
LAMINA SERRA MANUAL RS1224	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	4,375	17,50
PECAS PARA O CONserto - CONFORME ANEXO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	3,50	21,00
FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
PILHA TAMNHO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	6,25	12,50
PINCEL 189	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,50	1,50
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	17,00	SC	19,00	323,00
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
TOMADA P/ TELEFONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
PTR P/ TELEFONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	5,00	25,00
PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	5,00	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,80	7,60
ABRACADEIRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	PÇ	2,00	16,00
ESPONJA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,70	1,70
LIQUICAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	550,00	UNI	0,18	99,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	9,00	36,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	4,00	32,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	31,00	124,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	3,20	6,40
PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	75,00	75,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
LANTERNA COM BATERIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	72,00	72,00
SUPORTE LÂMPADA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,00	18,00
LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	9,00	108,00
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	UN	42,00	1.050,00
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	14,00	UN	3,30	46,20
TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	73,00	UN	12,00	876,00
CARRO DE MAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	100,00	100,00
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,70	11,10
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	24,875	99,50
FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	28,00	M	5,00	140,00
TRENA DE ACO 2MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	38,00	38,00
TEE 100 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	6,40	38,40
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, VERDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,50	9,50
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UNI	6,90	276,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	1,50	30,00
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	RL	7,60	7,60
PREGO 17X27.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	5,00	5,00
VEDA CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,50	M	70,00	105,00
BARRA DE FERRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	11,00	UN	12,50	137,50
BORRACHA ESTABILIZADOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	9,00	18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHAVETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	12,00	48,00
PINO DA BALANCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	55,00	110,00
BALANÇA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	173,00	346,00
MOLA 2º FL. DIANTEIRA.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	231,00	231,00
BROCA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UNI	232,00	232,00
SEPARADOR BLOCO PRODUTOR	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	1.000,00	UN	1,70	1.700,00
CAPAS BLOCO PRODUTOR	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	1.000,00	UN	3,20	3.200,00
REPARO BOMBA HIDRAULUCA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	345,00	345,00
TAMBOR DA BOMBA HIDRÁULICA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	1.650,00	1.650,00
PISTÃO DA BOMBA ALIMENTADORA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	9,00	UN	155,00	1.395,00
EIXO BOMBA HIDRÁULICA.	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UN	755,00	755,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UN	1.350,00	1.350,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UNI	38,00	190,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	377,31	377,31
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	429,14	429,14
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	1.796,36	1.796,36
SERVICO DE PALESTRANTES DA EDUCACAO	CRISTIANE TURELLA OROZCO	597.756.100-87	1,00	UNI	1.142,88	1.142,88
FOSSA SÉPTICA E FILTRO	PIRÂMIDE ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA.	05.469.575/0001-71	3,00	UN	460,00	1.380,00
MÓDULO SANITÁRIO	PIRÂMIDE ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA.	05.469.575/0001-71	2,00	UN	2.460,00	4.920,00
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	28,50	28,50
AUTOMÁTICO 902	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	155,30	155,30
AUTOMÁTICO 901	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	138,50	138,50
BOBINA DE CAMPO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	165,00	165,00
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	365,00	365,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
FORMULARIO CONTINUO 240X11, 01 VIA BRANCO - CAIXA C/3000	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	75,00	75,00
CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	2,50	7,50
PONTEIRA DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	90,00	90,00
BOMBINHA D AGUA LIMPADOR PARABRISA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	360,00	360,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	JEFERSON GEBERT	04.294.738/0001-60	1,00	UN	620,00	620,00
ENGRENAGEM	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	1,00	UNI	380,00	380,00
JOGO DE FERRAMENTAS	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	1,00	PÇ	25,00	25,00
BOLO CHOCOLATE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CUCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	4,00	24,00
DOCE PARA PAO - 1KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	2,00	16,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	50,00	UN	4,00	200,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	9,00	KG	15,00	135,00
RELE FOTOCELULA 1000W.	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	15,00	UN	15,50	232,50
ANEL VEDAÇÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	5,00	PÇ	1,00	5,00
CORREIA ALTERNADOR 12E 2Y5059	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	99,80	199,60
LEITE EM PÓ	MERCADO BORTOLOTTI LTDA.	00.138.143/0001-64	150,00	KG	14,00	2.100,00
SERVICO CONserto CONCHA RETRO.	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	1,00	SERV	800,00	800,00
SERVIÇO DE TORNEAÇÃO	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO.	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	2,00	SERV	1.250,00	2.500,00
EXTENSAO PARA SOLDA 201-N 06	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UNI	26,00	52,00
VALVULA DE RETENÇÃO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	PÇ	23,36	46,72
MACARICO SOLDA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	PÇ	150,90	150,90
ABRAÇADEIRAS	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	4,00	PÇ	0,88	3,52
MANGUEIRA SOLDA DUPLA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	10,00	M	8,00	80,00
CARBURETO DE CÁLCIO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	10,00	KG	6,66	66,60
TRINCAL	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	PÇ	8,32	8,32
ARAME DE SOLDA METAL	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	0,50	UNI	46,42	23,21
ARAME DE SOLDA GROSSO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UNI	7,01	14,02
EXTENSAO 3B7384	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UNI	25,36	25,36
GERADOR ACETILENO 3 KG C/GAVETA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	PÇ	619,35	619,35
CARTUCHO DE TONER	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	110,00	110,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
TONER REC. 92A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	88,00	176,00
BOMBONA PLÁSTICA COM TAMPA	SIMOQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	92.078.450/0001-15	10,00	UN	15,00	150,00
HIPOCLORITO DE SÓDIO ONU CLASSE B	SIMOQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	92.078.450/0001-15	500,00	KG	0,99	495,00
COXIM MOTOR	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	8,00	PÇ	25,00	200,00
BRACO DA DIRECAO 2D4211	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	128,00	256,00
PINO BOLA CIL/LAMINA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	125,00	125,00
DENTE CONCHA 1357013411 D 55S	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	104,00	104,00
SERVIÇO DE HOTELARIA	MARIA DE FÁTIMA VALIM BÚRIGO	08.362.783/0001-65	1,00	SERV	250,00	250,00
RELÉ FOTO ELETRICO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	40,00	UN	15,50	620,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRAÇO ILUMINAÇÃO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	12,00	PÇ	12,80	153,60
BASE MAGNÉTICA	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	12,00	UN	4,50	54,00
REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W AUTO FATOR	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	12,00	UNI	28,90	346,80
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	40,00	UNI	7,50	300,00
LUMINÁRIA	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	12,00	UN	15,00	180,00
SERVICO DE AGENCIA DE PUBLICIDADE	JIREH INFORMATICA LTDA.	03.887.945/0001-65	1,00	UNI	995,00	995,00
TELA 4D1998	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	15,00	UNI	5,30	79,50
LINHA P/ COSTURA	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	UNI	2,90	8,70
TECIDO	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	23,00	UN	6,60	151,80
BORRACHA	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	10,00	CX	1,40	14,00
TRINQUE	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	2,00	UN	18,72	37,44
AL PRETO	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	6,40	UN	8,50	54,40
CONTRA FECHADURA	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	1,00	UN	49,75	49,75
FECHADURA EXTERNA.	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	1,00	UN	78,49	78,49
DOBRADIÇA CJ.	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	4,00	PÇ	38,485	153,94
PUXADOR PRETO DE MARFIN	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	2,00	UN	19,71	39,42
MOLA HIDRAULICA	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	1,00	PÇ	438,00	438,00
VIDRO FUME	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	6,51	MT	112,50	732,38
MOLA HIDRAULICA	A.M.F. FERRAGENS LTDA	08.777.904/0001-30	1,00	PÇ	438,00	438,00
ANEL	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UN	3,50	3,50
JUNTA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UN	28,90	28,90
INDICADOR 2Y3565	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	164,00	164,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	PIRÂMIDE ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA.	05.469.575/0001-71	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	373,00	373,00
CARTUCHO MAXPRINT C 6625A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	50,00	50,00
CARTUCHO MAXPRINT C6615D	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	45,00	45,00
CARTUCHO MAXPRINT C8728A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	70,00	140,00
CARTUCHO MAXPRINT 8727	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	51,00	102,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	50,00	CAX	20,00	1.000,00
ACELERADOR DE SECAGEM SINT.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	3,00	UN	7,28	21,84
THINNER SINT/PU RÁPIDO	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	1,00	UN	10,58	10,58
TINTA AMARELO CATERPILLAR	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	3,60	LT	34,40	123,84
SUPORTE DE MOLA TRASEIRA MB 1114/1318/1418/1618	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	UN	116,00	232,00
ALGEMAS MOLA DIANT. MB 1929/1932/1935/1941	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	UN	51,00	102,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELAS ENCOSTO TRASEIRO MERCEDES.	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	8,00	UN	3,50	28,00
GRAXEIRA 3/8 RETA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	UNI	1,40	5,60
PORCA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	PÇ	0,44	1,76
CHAVETA MB 1214	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	UNI	4,50	18,00
PINO MOLA DIANTEIRA C57A5A3140	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	UNI	13,50	54,00
PORCA SEXT TORQUE NF 9/16	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	8,00	UN	1,87	14,96
PARAFUSO 9/16 RF	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	8,00	UNI	4,50	36,00
BICO INJETOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	38,00	76,00
FITA ISOLANTE 1156	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UN	3,0325	12,13
FUSIVEL CJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	6,00	UN	1,82	10,92
COXIM CJ-E	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	234,94	234,94
CHICOTE PAINEL INSTRUMENTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	720,00	720,00
DESCARBONIZANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	46,00	46,00
VELA DA INGNICAO NGK B 4	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UNI	12,25	49,00
COXIM CJ-S	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	60,28	120,56
ELEMENTO -R/AR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	103,40	103,40
ANTI CHIOS PARA FREIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,50	LT	17,00	8,50
MÃO-DE-OBRA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	355,05	355,05
FAIXA AVENY LARANJA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
FAIXA REFLETIVA LATERAL - SINALIZAÇÃO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	20,00	UN	5,68	113,60
VIDRO TEMPERADO	JORGE DOS SANTOS SILVA & CIA. LTDA. - EPP.	78.843.216/0001-06	2,35	UN	140,00	329,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RÁDIO UNIVERSIDADE FM VACARIA	88.648.761/0024-91	1,00	SERV	800,00	800,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	185,00	185,00
ARRUELA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	160,00	320,00
BRAÇADEIRA 1"	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
CUBO RODA TRASEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	75,00	75,00
BUCHA BRAÇO TRAS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	12,00	48,00
BUCHA BALANÇA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	PÇ	9,25	74,00
PONTEIRA ESTABILIZADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	40,00	80,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	75,00	75,00
BUCHA ESTABILIZADOR D00060803	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	12,00	24,00
BUCHA Prensada	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	12,00	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COXIM AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	22,00	44,00
KIT COIFA E BATENTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	12,00	24,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	135,00	270,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
MAÇANETA TRAS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
BATERIA 100 AH	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	140,00	140,00
RADIADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	220,00	220,00
BOMBA COMBUSTÍVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	210,00	210,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
PLATO DA EMBREAGEM F-700	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	467,80	467,80
MANCAL	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	PÇ	68,97	68,97
PINO CILINDRO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	40,40	40,40
PINO DA ANCORA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	25,00	25,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL SAO JOSE	92.736.040/0008-90	1,00	SERV	90,00	90,00
PAPEL SANFONADO P/ECG MAC.	BIOMÉDICA GAÚCHA ELETROMEDICINA COMERCIAL L	05.883.492/0001-24	5,00	UN	23,40	117,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	6,00	UN	12,00	72,00
PAPEL TOALHA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	20,00	PCT	7,90	158,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	2,00	UN	45,00	90,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	60,00	60,00
COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	59,00	118,00
PASTA DE ARQUIVO MORTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	1,35	135,00
FURADEIRA IMPACTO PROF.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	599,00	599,00
ARO RODA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	420,00	420,00
ESTRIBO INFERIOR DIREITO.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	128,00	128,00
VALVULA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	165,00	165,00
PORCA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	10,00	PÇ	6,00	60,00
PRISIONEIRO 1860900M1	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	10,00	UNI	16,00	160,00
PO DE BRITA	BRITAGEM BOSA LTDA.	82.165.671/0001-77	10,00	M3	14,00	140,00
FAROL LE.	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UN	180,00	180,00
CARIMBO MADEIRA P30	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	28,00	28,00
HONORARIOS MEDICOS	CAN - CLINICA DE ANESTESIOLOGIA SC LTDA.	03.888.165/0001-30	1,00	UNI	300,00	300,00
RAMIPRIL 10 mg.	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,7422	66,80
PLACA 400 X 90 cm	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	695,00	695,00
PLACA 60 X 120 cm	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	5,00	UN	165,00	825,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	35,80	35,80
ROLAM. CONICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	22,30	22,30
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	38,50	38,50
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	28,50	28,50
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	13,50	13,50
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	10,50	10,50
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	85,00	85,00
BUZINA 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	45,00	45,00
LINHA P/ COSTURA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	0,70	0,70
AGULHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
COADOR DE CAFE - PANO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	1,00	2,00
GARRAFA TERMICA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	22,00	22,00
COLA BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	5,20	52,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	CX	1,00	30,00
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	3,00	300,00
CADERNO DE CALIGRAFIA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	2,00	40,00
MADEIRA DE PINHO	IRMÃOS RAUBER LTDA.	87.855.276/0001-30	10,00	MT	350,00	3.500,00
AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0001-94	10,00	M	8,00	80,00
BRACO DIRECAO HUBBER 6300498	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	369,00	738,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	3.230,07	3.230,07
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	5.097,20	5.097,20
MAO-DE-OBRA MECANICA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
					Total Geral ---->	113.618,22